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Līvānu slimnīcā notikusi vadības maiņa 
 

 
• Līvānu slimnīca pēc vadības maiņas un deputātu lēmuma medicīnas iestādi 
ka filiāli pievienot Jēkabpils slimnīcai atrodas lielu pārmaiņu gaidās. Vai tās 
novada un tuvāko pašvaldību iedzīvotājiem nesīs uzlabojumu medicīniskajā 
aprūpē, rādīs jau tuvākie mēneši.  
Foto no «Novadnieka» arhīva 

 
   29. oktobrī Līvānu novada domes ārkārtas sēdē deputāti vienojās ierosināt 
Jēkabpils rajona padomei un Jēkabpils rajona centrālajai slimnīcai pārņemt Lī-
vānu slimnīcu, to pievienojot Jēkabpils slimnīcai kā filiāli. Tajā pašā sēdē ar 
nelielu balsu pārsvaru tika nobalsots no 7. novembra izbeigt darba tiesiskās 
attiecības ar līdzšinējo Līvānu slimnīcas direktori Iraidu Glušņonoku un par 
jauno direktoru iecelt preilieti, privātklīnikas «Lāzers» vadītāju Juri Urtānu. 
Līvānos - Jēkabpils slimnīcas filiāle 
   Runas par to, ka Līvānu slimnīcas turpmākā attīstība ir problemātiska, dzirdētas jau 
vairākkārt. Nenoliedzams ir arī fakts, ka slimnīcai jau izveidojusies sadarbība ar Jē-
kabpils slimnīcu, kurā ārstējas pacienti no Līvānu novada ar akūtām ķirurģiskām sa-
slimšanām, traumām, infekcijas slimībām. Tur palīdzība tiek sniegta ari bērniem un 
dzemdētājām. Jēkabpils slimnīcā ik mēnesi ārstējas vidēji 25 pacienti no Līvānu 
novada un apkārtējām pašvaldībām. Savukārt no Jēkabpils uz Līvāniem ārstēties 
dodas pacienti pēc amputācijām, ķirurģiskām operācijām, kā arī tie, kam 
nepieciešama rehabilitācija. 
   Kā «Novadniekam» deputātu lēmumu skaidroja Līvānu novada domes priekšsē-
dētājs Andris Vaivods, ar Veselības ministrijas rīkojumu Līvānu slimnīca ir iekļauta 
pārprofilējamo veselības aprūpes iestāžu sarakstā, kas nākošgad varētu sniegt tikai 
ambulatoro palīdzību un ārstnieciskos pakalpojumus dienas stacionārā. Tas 
patiesībā nozīmētu finansējuma samazinājumu un slimnīcas slēgšanu. Taču šādas 
problēmas skar arī citas nelielās Latgales lauku slimnīcas, par ko pagājušajā nedēļā 
tika runāts Viļānos, kur ar Veselības ministrijas ierēdņiem un 8. Saeimas deputātiem 
tikās Viļānu, Maltas, Varakļānu, Dagdas un Līvānu slimnīcas vadītāji un pašvaldību 
vadītāji. Tieši tādēļ ļoti būtisks bija līvāniešu lēmums par slimnīcas pievienošanu 
Jēkabpils slimnīcai, par ko tālāk jālemj Jēkabpils rajona padomei.  



Kā atzina A.Vaivods, jau ir notikušas sarunas par kopīgu dienestu izveidi, kā arī par 
iespējamo paliatīvās (nedziedināmi slimo pacientu) aprūpes nodaļas izveidi Līvānos, 
kur varētu ārstēties pacienti no visa reģiona. Vēl Līvānos nepieciešamas ari tā 
sauktās sociālās gultas. — Pagaidām 
mums ir ļoti būtiski saņemt garantijas, ka valsts finansējums veselības aprūpei 
Līvānos nākamgad netiks pārtraukts, — teica pašvaldības vadītājs, — bet priekšā vēl 
nopietnas sarunas un viedokļu apmaiņa. 
Direktora maiņu atzīst par nekorektu 
Tikai seši no 11 Līvānu novada domes deputātiem, kas piedalījās sēdē, nobalsoja 
par darba tiesisko attiecību izbeigšanu pēc savstarpējās vienošanās ar slimnīcas 
ilggadējo direktori Iraidu Glušņonoku (viens deputāts balsoja pret, trīs deputāti 
atturējās, bet pati I.Glušņonoka balsošanā nepiedalījās). Ar to pašu lēmumu Līvānu 
novada pašvaldības uzņēmuma «Līvānu slimnīca» direktora amatā iecelts Juris 
Urtāns. I.Glušņonokas domas par šīm pārmaiņām neizdevās uzzināt. Novada domes 
priekšsēdētājs A.Vaivods paskaidroja, ka direktores iesniegums saņemts 7. oktobri. 
Konsultējoties ar medicīnas speciālistiem, nolemts piedāvāt slimnīcas direktora ama-
tu ieņemt Jurim Urtānam, kurš 21. oktobri deva savu piekrišanu, teica pašvaldības 
vadītājs. 
   Slimnīcas vadības maiņa diemžēl nenotika korekti, «Novadniekam» atzina 
pašvaldības deputāts Visvaldis Gercāns. — Uzskatu, ka direktore atlūgumu 
uzrakstīja spiediena rezultātā nevis no brīvas gribas. Domes sēdē tā ari nekļuva 
skaidrs, kāpēc šis jautājums tika risināts tādā steigā, kad deputāti par to uzzināja tikai 
dažas dienas pirms domes sēdes, lai gan iesniegums tika saņemts jau 7. oktobri. Par 
vadības maiņu, kā ari par jaunā direktora kandidatūru netika runāts arī 
tautsaimniecības un sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komitejas sēdē. 
Neizpratnē par notikušo palika slimnīcas kolektīvs, kura pārstāvji bija ieradušies uz 
domes sēdi. No spriedzes varēja izvairīties, ja jautājums iepriekš deputātu starpā 
būtu izrunāts. Neviens no mums nav ideāls savā darbā. Taču jāņem vērā, ka 
Glušņonokas kundze Līvānu slimnīcas labā ir paveikusi ļoti daudz, tāpēc bija ļoti 
nepatīkami vērot, ka domes vadība viņai par padarīto pat paldies nepateica. 

 Jaunais Līvānu slimnīcas direktors Juris Urtāns savus pienākumus sāks pildīt 
nākampirmdien. Iraida Glušņonoka, kurai piedāvāts Līvānos turpināt strādāt 
par ārsti, pēc neoficiālas informācijas, sāks strādāt Jēkabpils slimnīcā.  

 
 
 


